<sup>7</sup> Ž 5, 2.

alicuius ex eis annunciatuſ fuerit, missam quilibet cum annotacione nominis et frater vigilias Deo offerre, tenebimur. Et presentium in robur sigillis nostris hec firmavimus. Datum in Sternbergk septima Decembris millesimo quingentesimo tercio incarnationis Christi anno.

**2.**

**3. srpen 1505. Borovany.**

Ondřej, probošt kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Borovanech, a konvent téhož kláštera uzavírají s Janem, proboštem konventu řeholních kanovníků sv. Augustina v Olomouci, a tamním konventem konfraternitu.

Přivěšeny pečeti 1) Ondřeje, probošta kláštera CRSA v Borovanech; 2) konventu tamtéž (obě v pergamenovém obalu).

Na dorsu: Borowanensium.

Orig. perg. Lat., MZA Brno, E 3, sign. D 16, inv. č. 54.

Lit. M. Švábenský. Augustiniánské kláštery I. Brno 1959, s. 198.

Andreas, prepositus domus sancte Marie in Borowan, canonici ordinis cum collegio omnium concanonicorum | suorum salutem ac vitam beatam. Cum omnibus mortalibus dum hanc vitam dubiosam egerimus ac | miserabilem. Nichil utilius sanctuisque iri possit, quam pios operum sanctorum fructus congregando | proprie inniti saluti devotorumque ac Deo carorum adminiculis oracionum adiuvari, ut in presenti sacre ac illibate religionis labor fructuosus post hac feliciori et eterna commutetur vita. Proinde cum propheta sanctus oracione sua participem se omnium timentium Dei fieri cupiens nobis non parvum communionis et sancte fraternitatis effectum indicavit, quapropter presentibus venerabili patri domino Iohanni, preposito Omnia sanctorum in Olomuncz, et venerabili eiusdem conventui omnium oracionum, abstinenciarum, afflictionum, sacrificiorum piorumque operum omniumque nostro in monasterio per nos ac successores nostros Deo et sanctis suis offerentur plenam communionem et participationem tam in vita, quam post mortem damus. In quam nostram fraternitatem <sup>a</sup>suscipimus ac fide professis nostris essent. Preterea, si quando nobis obitus alicuius ex eis annunciatuſ fuerit, misam quilibet cum annotacione nominis, frater vero vigilias Deo offerre, <sup>b</sup>tenebimur. Presentium in robur sigillis nostris hec firmavimus. Datum in Borowano tercio Nonas Augusti millesimo quingentesimo quinto incarnationis Cristi anno.

<sup>a</sup>) „sup“ škrtnuto písářem.

<sup>b</sup>) Nadepsáno písářem.

**3.**

**3. květen 1522. Šternberk.**

Benedikt, probošt kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina ve Šternberku, Servác převor a konvent téhož kláštera uzavírají s Řehořem, proboštem konventu řeholních kanovníků sv. Augustina v Olomouci, Augustinem převorem a tamním konventem konfraternitu.

*Na konopných provazech složených ze svazečků červených a modrých nití přivěšeny pečeti 1) Benedikta, probošta kláštera CRSA ve Šternberku; 2) konventu tamtéž (zlomek levé části).*

*Orig. perg. Lat., MZA Brno, E 3, sign. D 19, inv. č. 57.*

*Lit. M. Švábenský. Augustiniánské kláštery I. Brno 1959, s. 199.*

In nomine Domini Amen. Credimus firmiter speramus charitatis opera inter sancte ecclesie membra pio affectu communicalta animarum corporumque saluti multipliciter pro futura ac ea, apud omnipotentis Dei potentiam divine miserationis respectu nullatenus in oblivionem iri, qui pocius larga deificaque retribucione apud ipsum misericordem patrem misericorditer reminisci. | Proinde nos Benedictus prepositus, Servacius prior totusque conventus monasterii intemerate virginis Marie in Sternberg ordinis sancti Augustini canonicorum regularium Olomucensis diocesis matura deliberacione prehabita fraternitatem contrahimus seu contractam tenore presencium corroboramus cum venerabilibus in Christo patribus et dominis domino Gregorio preposito, Augustino priore totoque conventu monasterii Omnia sanctorum in preurbio Olomucensi ordinis eiusdem Olomucensis diocesis decernentes, ut prefati domini et fratres nostri prenominati monasterii participantes sint in vita pariter et in morte missarum, oracionum, abstinenciarum, vigiliarum, elemosinarum omniumque bonorum, que in nostro prefato monasterio Sternbergensi per nos presentes et posteros nostros divina dignabitur clemencia operari, adientes, quod cum obitus fratris unius vel plurium predicti monasterii profesi aut professorum nobis intimatus fuerit in remedium animarum earundem ipsius vel ipsorum nominibus in calendario descriptis psalmis consuetis scilicet Verba mea tantum ipso die in capitulo recitatis et vigiliis maioribus cum pausing in choro lectis consequenter missa defunctorum pro ipsis vel ipsorum animabus in speciali et singulatim solemni ac religioso ritu cantabitur, quam sequitur commendacio, cui fratres interesse debent causa rationabili cessante. Quilibet eciam presbiterorum leget septem missas, dyacones vero subdiacones et accoliti per unum psalterium dicent et fratres conversi centum oraciones Dominicas cum totidem Ave Maria explebunt. In die autem aniversario, quem semel in anno cunctis fratribus in uno loco compositis observari decrevimus, psalmi predicti, vigilie maiores sine pausing et missa sub nota sine commendacione tenebunt. Quilibet eciam presbiterorum unam missam tenebit pro defunctis, dyacones, subdiacones et accoliti quinquagenas dicent, conversi vero per quinquaginta oraciones Dominicas explebunt cum totidem Ave Maria nisi quis et tunc vellet, quid amplius facere, quod non improbamus sed commendamus. Per huiusmodi enim decretum serviciis amplioribus, que fratres pro fratribus in monasteriis consueverunt facere in nullo volumus derogare. In premissorum omnium testimonium nostrum et conventus nostri sigilla presentibus sunt appensa. Acta sunt hec anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo secundo, quinto Nonas Maii.